
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 .05.2024 № 27

п. Красный Яр

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Красноярского сельского поселения 

Нолинского района Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа

ции местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципаль

ного образования Красноярского сельского поселение Нолинского района Ки

ровской области, администрация Красноярского сельского поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Красноярского сель

ского поселения Нолинского района Кировской области (далее - Правила), 

утвержденные постановлением администрации Нолинского городского поселе

ния от 20.07.2021 № 58 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области» (с 

изменениями, внесенными постановлением администрации Красноярского сель

ского поселения от 25.03.2024 № 23), изменения:

1.1. В основных видах разрешенного использования зоны «Ж-1. Зона за

стройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки» 

в показателе «Блокированная жилая застройка (код 2.3)» исключить в столбце 

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участ

ков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объ

ектов капитального строительства» строку «Максимальная площадь земельного 

участка: 600 кв.м.».



1.2. В условно разрешенных видах использования зоны «Ж-2. Зона за

стройки малоэтажными жилыми домами» в показателе «Блокированная жилая 

застройка (код 2.3)» исключить в столбце «Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разре

шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 
строку «Максимальная площадь земельного участка: 600 кв.м.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте Красноярского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб

ликования.

Г лава администрации МО 
Красноярское сельское поселение С.Е. Зыкин


